2

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района  Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31

ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК
                                                                                                      28 МАЯ 2024 года. № 21 (375)
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2024
	с.Тумаково

	           № 24-пг

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Тумаковского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Тумаковского сельсовета от 18.04.2023 № 15-пг

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» (в редакции Постановления Правительства РФ от 25.07.2023 № 1211), руководствуясь статьей 24 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Тумаковского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Тумаковского сельсовета от 18.04.2023 № 15-пг, следующие изменения:

1.1. пункт 3.6. Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. Сверять не реже одного раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата, организаций.»;

1.2. в пункте 3.8. Положения слова «и в двухнедельный срок» заменить словами «и в течение 10 рабочих дней»;

1.3. пункт 3.9. Положения исключить.

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (https://tumakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

С.А. Криштоп, глава сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.05.2024
	с. Тумаково

	         № 25-пг

О внесении изменений в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 17.08.2022 № 31-пг «Об утверждении Положения о ведении Реестра муниципального имущества Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 161н, Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края, утвержденным решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 26.09.2012 № 86, руководствуясь статьей 24 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о ведении Реестра муниципального имущества Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края (приложение 1) следующие изменения:

1.1. пункт 5.4. Положения изложить в следующей редакции:

«5.4. Выписку из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, единого или региональных порталов госуслуг в течение 10 рабочих дней со дня поступления.».

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (https://tumakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

С.А. Криштоп, глава сельсовета
	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:

Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск:

Администрация Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Распространяется бесплатно. Тираж 3 экземпляра.

Наш адрес: ул. Советская, 2. с.Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665